
CERTIFICO QUE El PRESENTE UMENTO 
ES COPIA FIEL DEL OR INAL 

\ 

IERNO REGIONAL OEL CÁiiiA~ÚCA"P'E'R' ... ;i:LTAM'iRANO 
FE DATA TITULAR 

GOBIERNO RE NAL DEL CALLAO 

RESOLUCiÓN GERENCIAL N° O 11 ~M'.:§{~-f.~.1=.cha. 1..4 .. HAR . ..7.Q 19 

Callao, 1 4 ~,AR. 2019 
VISTOS: 

El Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don TOCTO DELGADO VICTOR 
EXEQUIEL, reg istrado con Hoja de Ruta N" 00432, del 07 de enero de 2019, solicitando la 
devolución de los importes de SI. 17.50 Y SI. 29.50 correspondiente a los Vouchers N" 
898869 Y 900053; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don LIPA 
LOARTE CARLOS LEONARDO, registrado con Hoja de Ruta N" 00317 del 07 de enero 
de 2019, solicitando la devolución del importe de SI 29.50 correspondiente al Voucher N" 
649678 , el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don DIAZ NAVARRO 
WILMER, registrado con Hoja de Ruta N° 00416 del 07 de enero de 2019, solicitando la 
devolución del importe de SI 29.50 correspondiente al Voucher N° 048816; el Formulario 
Único de Trámite (FUT), presentado por don ANTONIO DE LA CRUZ MARINO, registrado 
con Hoja de Ruta N° 00396 del 07 de enero de 2019, solicitando la devolución del importe 
SI 29.50 correspondiente al Voucher N° 827828; el Formulario Único de Trámite (FUT), 
presentado por don HUAMANCUSI QUISPE VICTOR MARCEL, registrado con Hoja de 
Ruta N° 2972 del 05 de febrero de 2019, solicitando la devolución del importe de 5/17.50, 
correspondiente al voucher N° 179204; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado 
por don SOCOLA VALVERDE NAYEL y SAHIL Y, registrada con Hoja de Ruta N° 2987 del 
05 de febrero de 2019, solicitando la devolución del importe de SI 29.50 correspondiente al 
Voucher N° 115839; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don GARCIA 
RAMIREZ IGNACIO, registrado con Hoja de Ruta N° 2930 del 04 de febrero de 2019, 
solicitando la devolución del importe SI 25.20 correspondiente al Voucher N" 854947; el 
Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don PEREZ MARCOS NESTOR 
MATIAS, registrado con Hoja de Ruta N° 2865 del 04 de febrero de 2019, solicitando la 
devolución del importe SI 29.50 correspondiente al Voucher N° 139583; el Formulario 
Único de Trámite (FUT), presentado por don MORENO VILLAPAREDES FRANCISCO 
RAFAEL, registrado con Hoja de Ruta N° 2875 del 04 de febrero de 2019, solicitando la 
devolución de los importes de SI 30.80 Y SI 25.20 correspondiente a los Vouchers W 
600254 y 608433; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don SOSA 
TAMAYO ENZO VALENTIN, registrado con Hoja de Ruta N° 2742 del 01 de febrero de 
2019, solicitando la devolución del importe de SI 29.50 Y SI. 29.50 correspondiente a los 
Vouchers N° 727021 Y 727569; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don 
SANCHEZ CRUZ JUAN CARLOS, registrado con Hoja de Ruta N° 2800 del 01 de febrero 
de 2019, solicitando la devolución de los importes de SI 30.80, SI. 29.50 Y SI 29 .50 
correspondiente a los Vouchers N° 642018, 958075, 952080; el Formulario Único de 
Trámite (FUT), presentado por doña ANDRADE LAUREANO LORENA ISABEL, 
registrada con Hoja de Ruta N° 2779 del 01 de febrero de 2019, solicitando la devolución 
del importe de SI 29.50 Y SI. 29.50 correspondiente a los Vouchers N° 150373 Y 151584; 
el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don VALDEZ SOTO CARLOS 
ENRIQUE, registrado con Hoja de Ruta N° 3050 del 05 de febrero de 2019, solicitando la 
devolución del importe de SI 30.80, correspondiente al Voucher N° 960888; el Formulario 
Único de Trámite (FUT), presentado por don MENA SEQUERA ALEXANER ENRIQUE, 
registrado con Hoja de Ruta N° 3062 del 05 de febrero de 2019, solicitando la devolución 
de los importes de SI 30.80 Y 5/25.20 correspondiente a los Voucher N° 864912 Y 862852; 
el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por doña ARELLANO MADURO LUZ 
YARITZA, registrada con Hoja de Ruta N° 3063 del 05 de febrero de 2019, solicitando la 



CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUME 
ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 

< 

LUZMILAPEREZALT. MIRANO 
FEDATARIO TIT LAR O 1 1 

GOBIERNO R~IONAL Dfl/¡~an\q .L 
Reg. N" ........ \ . :~eVQfil'él'érHjel .. importe de S/ 31 .60 correspondiente al Voucher N° 509512; el Formulario 

Único de Trámite (FUT), presentado por don ALIAGA PEREZ MAURICIO ALONSO, 
registrado con Hoja de Ruta N° 2997 del 05 de febrero de 2019, solicitando la devolución 
de los importes de S/ 29.50, SI. 29.50 y SI. 17.50 correspondiente a los Vouchers N° 
836172, 833066 Y 837856; el Formulario Único de Trámite (FUT) , presentado por don 
PEREZ PERDOMO ELVIS ARNALDO, registrado con Hoja de Ruta N° 3190 del 07 de 
febrero de 2019, solicitando la devolución de los importes de S/ 25.20 y 30.80 
correspondiente a los Vouchers N° 342519 Y 340974; el Formulario Único de Trámite 
(FUT) , presentado por don VALLEJOS MERA HERMES, registrado con Hoja de Ruta N° 
3389 del 08 de febrero de 2019, solicitando la devolución de los importes de S/ S/17.50, y 
S/.29.50 correspondiente a los Vouchers N°764231 y 765166; el Formulario Único de 
Trámite (FUT), presentado por don SANTOS PINTADO JOSE LUIS, registrado con Hoja 
de Ruta N° 3420 del 08 de febrero de 2019, solicitando la devolución de los importes de S/ 
29.50 y S/29.50 correspondiente a los Vouchers N° 201031 Y 268979; el Formulario Único 
de Trámite (FUT), presentado por don ATUNCAR OCHOA EDDY ALBERTO, registrado 
con Hoja de Ruta N' 3413 del 08 de febrero de 2019, soiiciiando ia devoiución del importe 
de S/ 30.80 correspondiente al Voucher N° 870849; el Formulario Único de Trámite (FUT), 
presentado por don LAZO AVILA LUIS EDUARDO, registrado con Hoja de Ruta N° 3412 
del 08 de febrero de 2019, solicitando la devolución del importe de S/ 25.20 y S/ 30.80 
correspondiente a los Vouchers N° 444339 Y 443131; el Formulario Único de Trámite 
(FUT), presentado por don HIDALGO SANCHEZ CESAR AUGUSTO, registrado con Hoja 
de Ruta N° 3371 del 08 de febrero de 2019, solicitando la devolución de los importes de S/ 
29.50 y S/ 29.50 correspondiente a los Vouchers N° 535037 Y 692391 ; el Formulario Único 
de Trámite (FUT), presentado por don FRANCIA YACTAYO MEDARDO CEVERINO, 
registrado con Hoja de Ruta N° 3403 del 08 de febrero de 2019, solicitando la devolución 
del importe de S/ 29.50 correspondiente al Voucher N° 306774; el Formulario Único de 
Trámite (FUT) , presentado por don SALCEDO MUJICA JORGE ANTONIO, registrado con 
Hoja de Ruta N° 3477 del 11 de febrero de 2019, solicitando la devolución de los importes 
de S/ 30.80 y SI. 25.20 correspondiente a los Vouchers N° 541296 Y 539442; el Formulario 
Único de Trámite (FUT), presentado por don HUARHUA YBARGUEN MANUEL ISAAC, 
registrado con Hoja de Ruta N° 3508 del 11 de febrero de 2019, solicitando la devolución 
del importe de S/ 29.50 correspondiente al Voucher N° 366135; el Formulario Único de 

rámite (FUT), presentado por don SANCHEZ TRONCOS GILBERTO, registrado con Hoja 
de Ruta N' 3510 del11 de febrero de 2019, solicitando la devolución de los importes de S/ 
29.50 y SI. 17.50 correspondiente a los Vouchers N° 705921 Y 708385; el Formulario Único 
de Trámite (FUT), presentado por don AMESTY PAEZ LUIS ALFONSO, registrado con 
Hoja de Ruta N° 3521 del 11 de febrero de 2019 solicitando la devolución de los importes 
de S/ 30.80 y S/ 25.20 correspondiente a los Vouchers N° 866695 Y 870708; el Formulario 
Único de Trámite (FUT), presentado por don BULNES SEMINARIO CARLOS MANUEL, 
registrado con Hoja de Ruta N° 3531 del 11 de febrero de 2019, solicitando la devolución 
de los importes de S/ 17.50 y S/ 29.50 correspondiente a los Vouchers N° 385272 Y 
386300; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don LEVANO ACOSTA 
MARCO ANTONIO, registrado con Hoja de Ruta N° 3643 del 12 de febrero de 2019, 
solicitando la devolución del importe de S/ 31 .60 correspondiente al Voucher N° 407163; el 
Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don FALCON PINTO HITHER JESUS, 
registrado con Hoja de Ruta N' 3584 del 12 de febrero de 2019, solicitando la devolución 
del importe de S/ 25.20 y S/ 30.80 correspondiente al Voucher N° 353124; el Formulario 
Único de Trámite (FUT), presentado por don GARRILLO MENDOZA FRANCISCO 
ANTONIO, registrado con Hoja de Ruta N' 3674 del 12 de febrero de 2019 solicitando la 
devolución de los importes de S/ 25.20 y S/ 30.80 correspondiente a los Vouchers N° 
672754 Y 674358; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don GARRILLO 



CERTIFICO QUE EL PRESENTE 
ES I 

MENDOZA FRANCISCO ANTONIO, registrado con ~~:~rt.~~;c!~~~~~~;r~tt:~\~~ 
febrero de 2019, solicitando la devolución de los in 
correspondiente a los Vouchers N° 672754 Y 674358; el 'Fiirm:mafll ·o'ltfl;llt~:n&J~··l"M:mif;¡ ' 
(FUT), presentado por don MACHACA MAMANI ADRIAN, registrado con Hoja de Ruta N° 
3680 del 12 de febrero de 2019, solicitando la devolución del importe de SI 29.50 
correspondiente al Voucher N° 731176; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado 
por don MALAVER LUJAN HERRY ELQUI, registrado con Hoja de Ruta N° 3977 del 13 
de febrero de 2019, solicitando la devolución de los importes de SI 29.50 Y SI. 17.50 
correspondiente a los Vouchers N° 663376 Y 664441 ; el Formulario Único de Trámite 
(FUT) , presentado por don FUENTES CULLAMPE LESL y YANETH, registrado con Hoja 
de Ruta N° 3982 del 13 de febrero de 2019, solicitando la devolución de los importes de SI 
29.50 Y SI 17.50 correspondiente a los Vouchers N° 341871 Y 340737; el Formulario Único 
de Trámite (FUT), presentado por don CONDORI PACHECO CARLOS DAVID, registrado 
con Hoja de Ruta N° 4027 del 13 de febrero de 2019, solicitando la devolución de los 
importes de SI 29.50 Y SI 31 .60 correspondiente a los Vouchers N° 907534 Y 240977; el 
Formulario Único de Trámite (FUT) , presentado por don RUBIO PORTUGUEZ RENI 
ANTONIO, registrado con Hoja de Ruta N° 4028 del 13 de febrero de 2019, solicitando la 
devolución del importe de SI 25.20 correspondiente al Voucher N° 848651; el 
Memorándum N' 118-2019-GRC/GRTC, del 15 de febrero de 2019, emitido por la 
Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones, el Informe N° 0016-2019-GRC/GA­
TESO, de fecha 08 de enero de 2019, el Informe N' 0098-2019-GRC/GA-TESO, de fecha 
11 de febrero del 2019, el Informe N° 0104-2019-GRC/GA-TESO, de fecha 11 de febrero 
del 2019, Informe N' 0110-2019-GRC/GA-TESO, de fecha 14 de febrero del 2019 emitidos 
por la Oficina de Tesorería; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, los 36 (treinta y seis) administrados mencionados en los documentos de Vistos, 
solicitan al Gobierno Regional del Callao, la devolución de los depósitos efectuados al 
Banco de la Nación, por los importes señalados en sus solicitudes, indicando que tales 
depósitos se realizaron por error ylo pago indebido en los trámites relacionados con 
Licencias de Conducir, Examen de Manejo y normas de tránsito, adjuntando los Vouchers 
respectivos ; 

Que, a través de los Informes N° 0016, 0098, ' 0104 Y 0110 de Vistos, la Oficina de 
Tesorería solicitó a la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones, información 
sobre los pagos realizados por los recurrentes, bajo los Códigos N° 09421, 09426, 09450 
con la finalidad de atender la devolución de los importes solicitados, recibiéndose 
como respuesta el Memorándum N° 118-2019-GRC-GRTC, emitido por la Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones, indicando que de acuerdo a la 
Verificación efectuada por el Coordinador Responsable del Centro de Emisión de Licencia 
de Conducir, es procedente las devoluciones solicitadas por los usuarios, anexándose los 
Informes correspondientes; 

Que, según lo establecido por el numeral 73.1 del artículo 73° de la Directiva de Tesoreria 
N° 001-2007-EF/77.15, aprobada mediante Resolución Directoral N' 002-2007-EF/77.15 
de fecha 24 de enero de 2007, se ha señalado que " Para la devolución de fondos 
percibidOS y depositados indebidamente o en exceso, las Unidades Ejecutoras o 
Municipalidades deben considerar, entre otros, lo siguiente: a) Reconocimiento formal del 
derecho a la devolución por parte del área competente; b) Sustento de la Verificación del 
pago o deposito efectuado y registrado en el SIAF - SP ( ... ); 



01 J.. 
Que, en atención a las solicitudes cursadas por los citados administrados, e Informes de 
Vistos, emitidos por las Unidades Orgánicas competentes, resulta pertinente efectuar la 
devolución de los depósitos en mención ; 

Que, de conformidad con lo determinado en el artículo 55', numeral 8 del reglamento de 
Organización y Funciones del Gobierno del Callao, aprobado por la Ordenanza Regional 
N' 000028 de fecha 20 diciembre 2011 , yen atención a lo dispuesto en el artículo 73' de la 
Directiva de Tesorería N' 001-2007-EF/77.15; Y contando con la visación de la Oficina de 
Tesorería; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, a la Oficina de Tesorería efectuar el reembolso 
en calidad de devolución a favor de los administrados, cuyos nombres, importes y 
número de Vouchers, se resumen en el Cuadro ANEXO, que forma parte integrante de 
:a presente Reso!uc!ón , por los fundamentos expuestos en los considerandos 
precedentes. 

ARTíCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Oficina de Tramite Documentario y Archivo, 
cumpla con notificar debidamente la presente Resolución Gerencial a los solicitantes en 
las direcciones que han consignado en sus solicitudes, de conformidad con lo 
establecido en el Artículo 21 ' de la ley N' 27444 - ley del Procedimiento 
Administrativo General. 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CUMPlASE 

CERTIFICO QUE El P 

:.__ ES COPIAF/tng~~~~ocL ENTO ,.. . 
f 

'CiJziViiLA'PE'RE' ............................ .. 
GOBIE~ENDOATARI T

A 
u'6,MR IRANO 

REGI 
Reg w ....... L,;?,.? ..... c~aDllf1-tM:O¡ niq 

...................... 



CERTIFICO QUE El PRESENT OCUMENTO 
ES COPIA FIEL DE RIGINAL '., ,-

'i:úzMiC" p'" REiALTAivi'iRA:¡;j6 
FE TARIO TITULAR 

GOBIERN REGIONAL OEl CAL Q o ., 

Reg w .... ..I 3 '2... Fecha I 4 .. ~A.K:, l u19 

ANEXO 

.......... ...... . ......... 

ITEM N°VOUCHER IMPORTE 

APELLIDOS Y NOMBRES 

1 
898869 SI. 17.50 

TOCTO DELGADO VICTOR EXEQUIEL 900053 SI. 29.50 

2 LIPA LOARTE CARLOS LEONARDO 649678 5/. 29.50 
3 DIAZ NAVARRO WILMER 048816 SI. 29.50 

4 ANTONIO DE LA CRUZ MARINO 827828 51.. 29.50 

5 
HUAMANCUSI QUISPE VICTOR MARCEl 

179204 51.. 17.50 

6 SOCOLA VALVERDE NAYELY SAHILY 115839 5/. 29.50 
7 GARCIA RAMIREZ IGNACIO 854947 SI. 25.20 

8 PEREZ MARCOS NESTOR MATIAS 139583 SI.. 29.50 

9 
600254 51.. 30.80 

MORENO VILLAPAREDES FRANCISCO RAFAEL 608433 5/. 25.20 

10 
727021 51.. 29.50 

SOSA TAMAYO ENZO VALENTIN 727569 SI. 29.50 

642018 SI. 30.80 
11 958075 51..29.50 

SANCHEZ CRUZ JUAN CARLOS 952080 51.. 29.50 

~~ 12 
150373 5/.29.50 

ANDRADE LAUREAN O LORENA ISABEL 151584 5/. 29.50 
13 VALDEZ SOTO CARLOS ENRIQUE 960888 SI. 30.80 

864912 5/.30.80 
14 

MENA SEQUERA ALEXANER ENRIQUE 862852 5/. 25.20 

15 ARELLANO MADURO LUZ YARITZA 509512 5/.31.60 

836172 SI. 29.50 

16 833066 5/. 29.50 

ALIAGA PEREZ MAURICIO ALONSO 837856 5/. 17.50 

17 
342519 5/. 25.20 

PEREZ PERDOMO ELVIS ARNALDO 340974 SI. 30.80 

18 
764231 SI. 17.50 

VALLEJOS MERA HERMES 765166 SI. 29 .50 

19 
201031 SI. 29.50 

SANTOS PINTADO JOSE LUIS 268979 SI. 29.50 
20 ATUNCAR OCHOA EDDY ALBERTO 870849 SI. 30.80 

21 
444339 5/. 25.20 

¿ LAZO AVILA LUIS EDUARDO 443131 SI. 30.80 

22 
535037 5/. 29 .50 

HIDALGO SANCHEZ CESAR AUGUSTO 692391 SI. 29.50 

23 
FRANCIA YACTAYO MEDARDO CEVERINO 

306774 5/. 29.50 

24 
541296 SI. 30.80 

SALCEDO MUJICA JORGE ANTONIO 539442 SI. 25.20 

25 
HUARHUA YBARGUEN MANUEL ISAAC 

366135 5/. 29 .50 

26 
705921 SI. 29.50 

SANCHEZ TRONCOS GILBERTO 708385 SI. 17.50 



ITEM APELLIDOS Y NOMBRES 

27 
AMESTY PAEZ LUIS ALFONSO 

28 
BULNES SEMINARIO CARLOS MANUEL 

29 LEVAN O ACOSTA MARCO ANTONIO 

30 
FALCON PINTO HITHER JESUS 

31 
GARRILLO MENDOZA FRANCISCO ANTONIO 

32 MACHACA MAMANI ADRIAN 

33 
MALA VER LUJAN HERRY ELQUI 

34 
FUENTES CULLAMPE LESLY YANETH 

35 
CONDORI PACHECO CARLOS DAVID 

36 RUBIO PORTUGUEZ RENI ANTONIO 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOC 
ES COPIA FIEL DEL ORIGIN L 

LUZMILA PEREZ AL AMIRANO 
FEDATARIO II LAR 

GOBIERNO REGION OEL CALLAO 

Reg . N" .. ..•. ..I..:;?.:?:: .. Fe h.,,,4..M411,,,7,il.'.q 

011 
N" VOUCHER IMPORTE 

866695 SI. 30.80 
870708 5/. 25.20 
385272 5/. 17.50 
386300 5/. 29.50 
4071 63 5 /. 31 .60 
31 1130 5 /. 25.20 
312241 5/. 30.80 

672754 SI. 25.20 

674358 SI. 30.80 
731176 SI. 29.50 
663376 5/. 29.50 
664441 SI. 17.50 

341871 SI. 29.50 
340737 SI. 17.50 

907534 5/. 29.50 
240977 5/. 31 .60 
848651 SI . 25.20 


